
 
Ydelsesbeskrivelse Ahornparken 
Tilbuddets navn Gribskov Bo -og Støttecenter  

Ahornparken 

Skovgårdsvej 38 

3200 Helsinge 

Lovgrundlag for ydelse Ahornparken er opført og ejes af AAB men drives af Gribskov kommune. 

Botilbuddet drives efter almenboliglovens § 105. 

Serviceydelserne leveres i henhold til servicelovens §§ 83 og 85. 

Hvad er formål med 
ydelsen 

Formålet er at støtte den enkelte borgers muligheder for at udvikle eller 
bevarer sine funktioner både fysisk, psykisk og socialt. At kunne 
understøtte borgerens behov for kommunikation og fællesskab med 
andre ligesindede, herunder skabe forudsætninger for at den enkelte 
borger kan deltage så aktivt som muligt / ønskeligt i det fælles liv på 
stedet. Den pædagogiske praksis tager afsæt i den enkelte borgers 
ressourcer, vanskeligheder og ønsker. De pædagogiske metoder og 
praksis tager bl.a. afsæt i viden om autisme spektrum forstyrrelser og 
den Neuro pædagogiske forståelsesramme. 

Med afsæt i kendskabet til borgeren og dennes personlige evner og 
kompetencer, udviklingsniveau og kommunikation, tilrettelægges 
hverdagen med individuelle strukturer og aktiviteter igennem 
dagsprogrammer, ugeskemaer, zik-zak skemaer, velfærdsteknologi og 
andre understøttende metoder. Det overordnede mål er, at den enkelte 
borger oplever selvværd, livsglæde og med afsæt i en habiliterende 
tilgang, arbejde på at borgeren har størst mulig indflydelse på og 
mestring af eget liv. 

Målgruppe Ahornparken er et døgndækket botilbud til borgere med fysisk og 
psykisk funktionsnedsættelse. Der er 29 lejligheder hvor to af 
lejlighederne er egnet til kørestolsbrugere. Udover disse ti lejligheder er 
de øvrige borgere mobile, enkelte med rollator. Målgruppen er voksne 
over 18 år som fordrer støtte hele døgnet i de fleste af livets forhold. En 
del af stedets borgere ligger indenfor området Autismespektrum 
forstyrrelser ligesom der er borgere på stedet der har mindre fysiske 



handicap.  

I sagsbehandling og udredning af borgere med fysisk og psykisk 
funktionsnedsættelse anvendes Voksenudredningsmetoden. På 
Ahornparken ligger målgruppen på: C - moderat problem / D - svært 
problem. 

Borgerne benytter beskyttede beskæftigelse eller samværstilbud 
udenfor huset 4 dage ugentligt. 

Antal pladser 29 lejligheder hvoraf to er handicaplejligheder egnet til 
kørestolsbrugere. 

Fysiske rammer        Ahornparken er et hus i et plan bygningerne har et samlet bruttoareal på 
2235 kvadratmeter. Hver lejlighed består af en stue, et soveværelse, 
toilet og bad. i forbindelse med stuen er der mulighed for at lave et lille 
tekøkken, hvor der kan laves en kop kaffe osv. I hver lejlighed er der 
mulighed for at have vasketørremaskine på badeværelset. Derudover 
har vi et vaskerum hvor der er en stor vaskemaskine og tørretumbler. 

Huset er delt op i tre levegrupper med 9 lejligheder i to af grupperne og 
11 lejligheder i den sidste levegruppe. Huset er bundet sammen af en 
mellemgang der betyder, at beboerne kan færdes indenfor mellem 
teamene. Botilbuddet er egnet til gangbesværede, da der ikke findes 
trapper og der er elektroniske døre mellem fællesarealerne i huset. 
Udover de to handicapegnede lejligheder har vi 2 lejligheder der har 
egen indgang ud til det fri. 2 lejligheder er indrettet som særlig fysisk 
handicap egnede.  

Økonomi For at kunne bo på Ahornparken skal beboeren have tilkendt et 
forsørgelsesgrundlag, typisk Social pension eller folkepension. Beboeren 
skal indgå en huslejekontrakt med boligselskabet på samme vilkår som 
andre i almene boligsammenhæng. Der skal betales forud for forbrug af 
varme, el og lign. 

Ahornparken tilbyder at varetage administration af beboernes økonomi. 
Dette gøres centralt af vores administration, hvor der udarbejdes et 
personligt budget der godkendes og underskrives af beboeren og / eller 
de pårørende. Dette revideres mindst en gang om året. 

Der betales fast månedligt beløb til kost og vask / papirvarer. 

Beboeren refunderes for kost i forbindelse med varslede ferier o. Lign. 



Ydelserne er opbygget 
af en basispakke og en 
ydelsespakke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Basisydelsen dækker: Medarbejderomkostninger herunder ledelse, 
administration og vågen nattevagt. Udvikling og / eller vedligeholdelse af 
den enkelte borgers funktioner i henhold til udviklings potentiale og 
borgernes ønsker for eget liv. Varetagelse af somatiske forhold i 
borgernes liv. 

Inventar, vedligehold, materialeindkøb, serviceydelser, internt 
klubtilbud, koloniafholdelse, afgifter, busser etc. 

Ydelsespakken er baseret på en individuel vurdering af borgerens 
støttebehov, baseret på en funktionsbeskrivelse, som beskriver den 
enkelte borgers behov for støtte i alle livets sammenhænge beskrevet ud 
fra temaerne i Voksen Udrednings Metoden. 

Praktiske opgaver i hjemmet                                                                       
Almen støtte og/eller konkret hjælp til udførelse af diverse huslige 
opgaver, tøjvask, oprydning, opgaver vedrørende madindkøb, 
madtilberedning, måltider og servering/oprydning mv.  

Egenomsorg                                                                                                     
Almen støtte og/eller konkret hjælp til afklædning, toiletbesøg, frisering, 
påklædning, tandbørstning, intim hygiejne, bad, hårvask, barbering og 
negleklip, drikke- og spisesituationer. 

Socialt liv                                                                                                      
Varetagelse af kontakt til offentlige myndigheder herunder 
handleplansmøder og aktivitets- og samværstilbud. Støtte og/eller 
konkret hjælp til møder og telefonmøder med pårørende. 
Etablering/vedligeholdelse af socialt netværk ved nødvendig støtte og 
ledsagelse til sociale aktiviteter. Almen støtte til samspil og kontakt i 
sociale sammenhænge. Årlige traditionsbundne arrangementer i 
samarbejde med bofæller og/eller pårørende.  

Sundhed                                                                                                           
Støtte og/eller konkret hjælp til: Læge, tandlæge mv., dossering, 
udlevering og indtagelse af ordineret medicin. Kontakt og ledsagelse til 
relevante sundhedsfaglige specialister i forhold til psykiske og fysiske 
problemstillinger (syns- og hørekonsulenter, psykiater, neurologer, 
bandagister m.fl.). Herunder almen støtte til at sikre gode kostvaner og 
almen hensigtsmæssig livsførelse.  

Kommunikation                                                                                              
Verbal og konkret almen støtte til kommunikation herunder at forstå sin 
omverden og gøre sig forståelig i kommunikationen med omverdenen. 
Almen støtte til kommunikationshjælpemidler og 



 

 

 

 

kommunikationsteknikker. 

Støtte og/eller individuelt tilrettelagte støttesystemer til udvikling eller 
vedligeholdelse af intellektuelle og sociale færdigheder. Styrkelse af 
kompetencer i forbindelse med indflydelse på eget liv. 

Mobilitet                                                                                                          
Almen støtte til opretholdelse af gang og bevægelsesfunktioner. Verbal 
og konkret almen støtte til at færdes frit og sikkert i det omkringliggende 
samfund.  

 

 

Takstbeløb Der henvises til Tilbudsportalen 

Særlige bemærkninger Der er på stedet en aften klub "Klub Helmuth". Klubben er åben en gang 
om ugen, og den tilbyder forskellige aktiviteter. Klubben er ikke 
tilgængelig for andre borgere end dem der bor på Ahornparken 

Borgeren betaler husleje og øvrige boligudgifter for sin egen bolig og for 
en andel af fælles boligareal, herunder fællesudgifter, i henhold til lov 
om almene boliger. Borgeren betaler for mad, drikke, vask og papir, 
materialer og deltagelse i aktiviteter. 

Der indgår nogle dages kolonitilbud hvert år i tilbuddets basisydelse. 
Hvert af de tre teams råder over en 9 personers bus. 

Faglige kompetencer Uddannelsesmæssigt er personalegruppen tværfagligt sammensat, og 
består primært af pædagogisk uddannede medarbejdere og enkelte med 
anden faglig baggrund end den pædagogiske. 

Viden om Autismepædagogik, Neuro pædagogik, forskellige 
velfærdsteknologiske metoder (visualisering, piktogram-systemer, 
fotosymboler, konkreter).                                                                                  , 
Rammesættende tilgang og metoder, relations pædagogik. 

Pædagogisk fokus Der arbejdes med at udvikle og / eller vedligeholde de kompetencer 
beboeren har. 

Med afsæt i den enkeltes handleplan, udarbejdes der en pædagogisk 
indsatsplan som er den røde tråd i arbejdet med beboeren. 

Beboerne har retten til at være anderledes og bevare egen integritet, så 



længe det ikke indebærer større gener eller omsorgsmæssig risiko for 
beboeren selv eller for omgivelserne. Beboerne skal sikres indflydelse på 
eget liv. 

Bruger/pårørenderåd Der afholdes beboermøder i de enkelte teams 

Henvisninger www.gribskovboogstottecenter.dk 

www. tilbudsportalen.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


